
令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ９ 日

香川河川国道事務所公園課

6月3日（水）から国営讃岐まんのう公園を再開園します

国営讃岐まんのう公園（香川県仲多度郡まんのう町）は、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止のため４月１８日から臨時休園していました。

今回（５月２６日）、新型コロナウイルス感染症に対する香川県対処方針を

踏まえ、感染予防策を講じた上で、６月３日（水）から一部の施設を除いて

再開園することを決定しましたので、お知らせします。

このたびの臨時休園に対するご理解、ご協力を頂きましたことを感謝申し

上げます。

当公園を安心してご利用頂けますよう、安全管理を徹底してまいります。

なお、再開園後に香川県内の感染者数が拡大した場合には、県の方針に従

い、再び臨時休園とする場合がありますので、ご理解のほどお願い申し上げ

ます。

【再開園日】

令和２年６月３日（水）９時３０分～

【感染予防対策】

○当面の間、屋内施設（イベント時除く）の休館、イベントの人数制限等

○大型遊具（一部）利用禁止、レンタル用具（一部）の貸出中止

○エントランス、トイレ等への消毒液の配備

○不特定多数の方が触れる箇所のこまめな消毒 等

※詳細につきましては、下記公園ＨＰをご確認下さい。

国営讃岐まんのう公園： https://sanukimannoupark.jp/

□お問い合わせ先 （◎は、主たる問い合わせ先）

国土交通省四国地方整備局 香川河川国道事務所 公園課

◎副所長 桝 田 雄 樹（ますだ ゆうき）

課 長 毛 利 浩 徳（もうり ひろのり）

TEL 0877-79-2933（代表）
まんのう公園管理センター

センター長 平 塚 靖 司（ひらつか やすし）

業務管理課長 橋 口 敬 二（はしぐち けいじ）

TEL 0877-79-1700（代表）

https://sanukimannoupark.jp/

